
 PATVIRTINTA  

Alytaus profesinio rengimo centro 

direktoriaus 2023 m. spalio 4 d. 

įsakymu Nr. V1-116-1-(1.3 Mr) 

 

 

MEMORANDUMO ,,DĖL ŠVIETIMO IR SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ 

PRIEINAMUMO”  ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ 2023 – 2025 M. PLANAS  

 

Memorandumo ,,Dėl švietimo ir sveikatos priežiūros įstaigų prieinamumo” įgyvendinimo 

priemonių 2023 – 2025 m. plano principai: 

1. lygiateisiškumo – asmenims su negalia turi būti sudaromos tokios pačios darbo ir ugdymosi, 

apgyvendinimo mokinių bendrabučiuose, dalyvavimo neformaliojo švietimo programose sąlygos 

kaip ir visiems kitiems Įstaigos bendruomenės nariams; 

2. nediskriminavimo – draudžiama asmens su negalia bet kokia diskriminacija ir (ar) bet 

kokios formos išnaudojimas; 

3. destigmatizacijos – Įstaigos bendruomenė šviečiama siekiant pašalinti neigiamas nuostatas 

ir (ar) stereotipus, susijusius su negalia; 

4. pagarbos besivystantiems mokinio su negalia gebėjimams ir jo teisei išsaugoti savo 

tapatybę – gerbiami mokinio su negalia skirtumai ir pripažįstamos lygios ir neatimamos jo teisės;  

5. asmens su negalia šeimos ar artimųjų įtraukimo – gerbiama ir užtikrinama ne tik asmens su 

negalia, tačiau ir jo tėvų, globėjų, teisė gauti švietimo pagalbos specialistų pagalbą; 

6. tinkamo sąlygų pritaikymo – Įstaigoje atliekami būtini ir tinkami pakeitimai bei fizinės 

aplinkos pritaikymas, kurių reikia užtikrinti bendruomenės nariams su negalia galimybę naudotis 

Įstaigos infrastruktūra, darbo ir mokymo priemonėmis.  

 

Eil. 

Nr.  

Priemonių apibūdinimas Įvykdymo 

terminas 

Atsakingas 

darbuotojas 

1. Užtikrinti fizinės aplinkos pritaikymą ir 

prieinamumą įvairių poreikių bendruomenės 

nariams Įstaigos teritorijoje ir pastatų viduje.  

2025-12-31 Direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai 

2. Įrengti pandusą neįgaliųjų asmenų patekimui į 

Varėnos profesinio mokymo skyriaus mokomojo  

pastato pirmą aukštą. 

2024-08-31 Dirbtuvių vedėjas 

3. Įrengti automobilių stovėjimo vietą neįgaliesiems 

Varėnos profesinio mokymo skyriuje prie 

mokomojo pastato. 

2024-06-30 Dirbtuvių vedėjas 

4. Įrengti neįgaliesiems pritaikytus sanitarinius 

mazgus šalia sporto salių Statybos technologijų ir 

verslo bei Varėnos profesinio mokymo skyriuose. 

2024-12-31 Direktoriaus 

pavaduotojas 

infrastruktūrai 

5. Įsteigti du mokytojo padėjėjo etatus: gimnazijos ir 

statybos technologijų ir verslo skyriuose. 

2023-12-31 Personalo vedėjas 

6. Tobulinti pedagoginių ir kitų darbuotojų 

kompetencijas įtraukiojo ugdymo srityje. 

2025-12-31 Metodininkas 

7. Kurti naujas edukacines erdves, pritaikytas 

neįgaliųjų asmenų poreikiams, įsigyti trūkstamas 

specialiąsias priemones.   

2024-12-31 

2025-12-31 

Ugdymą 

organizuojantys 

skyrių vedėjai 

8. Didinti profesinio mokymo ir neformaliojo 

švietimo programų pasiūlą SUP mokiniams, 

atsižvelgiant į jų poreikius ir galimybes. 

2024-09-15 

2025-09-15 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 



9. Didinti skaitmeninių mokymosi išteklių 

prieinamumą bendruomenės nariams. 

2024-12-31 Mokytojai,  

IT specialistai 

10. Plačiau panaudoti tarptautinio ir nacionalinio 

mobilumo priemones SUP mokinių ugdymo 

procese. 

2025-12-31 Ugdymą 

organizuojantys 

skyrių vedėjai, 

SPMC vadovas 

11. Bendradarbiauti su Lietuvos įtraukties švietime 

centru: konsultacijos, pagalba įtraukiojo ugdymo 

klausimais, metodinė medžiaga, mokymai.  

Nuolat Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

12. Atlikti grupių, kuriose mokosi SUP mokiniai, 

socialinio ir emocinio klimato tyrimus, siekiant 

užtikrinti tinkamą ir savalaikę pagalbą mokiniams. 

2024-10-01 

2025-10-01 

Specialusis 

pedagogas, 

psichologas 

13.  Bendradarbiauti su neįgaliųjų bendrijomis ir 

organizacijomis, sudarant sąlygas žmonėms su 

negalia naudotis Įstaigos infrastruktūra. 

Nuolat Švietimo pagalbos 

specialistai 

 

______________ 


